
 
Projekt sufinancira Europska unija iz Europskog fonda za regionalni razvoj 

“NATURA DRNIŠ – Održivi razvoj drniške prirodne baštine pod ekološkom mrežom Natura 2000“, KK.06.1.2.02.0022 

 

 

                  
 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
ŠIBENSKO - KNINSKA ŽUPANIJA 

 

                     
                GRAD DRNIŠ 
Stručno povjerenstvo za javnu nabavu 
KLASA:    334-01/19-10/11 
URBROJ: 2182/06-19-05 
Drniš, 09. rujna 2019. godine    
    
 
Na temelju članka 198., stavka 4. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj: 120/16), 

javni naručitelj, Grad Drniš, na nacrt Dokumentacije o nabavi u otvorenom postupku javne 

nabave „Radovi na uređenju Hostela u okviru provedbe projekta „Natura Drniš“, objavljuje  

  

Izvješće o provedenom prethodnom savjetovanju sa 
zainteresiranim gospodarskim subjektima  

  

1. NAZIV I OIB NARUČITELJA  

Naziv: GRAD DRNIŠ  

Sjedište: Trg kralja Tomislava 1, 22320 Drniš 

OIB:38309740312  

  

2. EVIDENCIJSKI BROJ NABAVE  

NVV 06/19  

  

3. PREDMET NABAVE  

Radovi na uređenju Hostela u okviru provedbe projekta „Natura  Drniš“  

  

4. DATUM POČETKA PRETHODNOG SAVJETOVANJA  

Dana 22. srpnja 2019. godine Grad Drniš je u Elektroničkom oglasniku javne nabave 

Republike Hrvatske objavio prethodno savjetovanje sa zainteresiranim gospodarskim 

subjektima. Sastavni dio objave je bio nacrt dokumentacije o nabavi sa prilozima i 



 
Projekt sufinancira Europska unija iz Europskog fonda za regionalni razvoj 

“NATURA DRNIŠ – Održivi razvoj drniške prirodne baštine pod ekološkom mrežom Natura 2000“, KK.06.1.2.02.0022 

troškovnicima. Ista dokumentacija objavljena je i na web stranicama Grada Drniša 

https://www.drnis.hr/aktualno/javna-nabava/prethodna-savjetovanja-sa-zainteresiranim-

gospodarskim-subjektima/2413-obavijest-o-prethodnom-savjetovanju-sa-

zainteresiranim-gospodarskim-subjektima-za-pripremu-i-provedbu-postupka-javne-

nabave-radovi-na-uredenju-hostela-u-okviru-provedbe-projekta-natura-drnis na što su  

zainteresirani gospodarski subjekti bili upućeni.  

  

5. DATUM ZAVRŠETKA PRETHODNOG SAVJETOVANJA  

Prethodno savjetovanje sa zainteresiranim gospodarskim subjektima trajalo je do 29. 

srpnja 2019. godine.  

  

  

6. NAVOD JE LI TIJEKOM SAVJETOVANJA NARUČITELJ ODRŽAO SASTANAK  

Tijekom savjetovanja nije bilo sastanaka s zainteresiranim gospodarskim subjektima.  

  

7. TEKST PRIMJEDBE ILI PRIJEDLOGA, BEZ NAVOĐENJA PODATAKA O 

GOSPODARSKOM SUBJEKTU I ODGOVORI NA PRIMJEDBE ILI PRIJEDLOGE  

Na dostavljene primjedbe i prijedlog gospodarskih  subjekata tijekom savjetovanja s 

zainteresiranim gospodarskim subjektima naručitelj daje sljedeće odgovore:  

  

1. PRIMJEDBA  

Temeljem objavljenog prethodnog savjetovanja za predmet “Radovi na uređenju 

Hostela u okviru provedbe projekta “Natura Drniš” ” naručitelj:Grad Drniš , kao 

ponuditelj molimo naručitelja da promijeni DON tako da za tražene stavke pod brojem 1. 

odnosno opisno, „VRV/VRT (variant refigerent volume / temperature) vanjska jedinica u 

izvedbi aerotermalne toplinske pumpe sa ugrađenim hermetičkim kompresorima i 

izmjenjivačem...“, kao eliminacijski kriterij utvrđena je razina buke te molimo naručitelja 

da ukoliko se vanjska jedinica nalazi na krovu ili na nekom mjestu na kojem buka nije od 

visoke važnosti, poveća tolerancu za razinu buke vanjskih jedinica za 5 % koja je 

uobičajena toleranca u tehničkoj praksi u javnim nabavama.  

 

Sukladno navedenom, savjetujemo Vas da se uvedu tolerance prema stvarnim 

potrebama objekta (prema bilanci topline), a koje će omogućiti zadovoljavanje natječaja 

više proizvođača, a ne samo jednog proizvođača.  

Nadalje, s tako postavljenim natječajem će investitor dobiti najpovoljniju ponudu kako 

energetski, jer će se birati prema stvarnim potreba objekta, tako financijski jer će moći 

sudjelovati više proizvođača.  

 

Za stavku 2. koju opisujete kao „Unutarnja  jedinica VRV sustava sa maskom  predviđena 

za  montažu na zid, opremljena ventilatorom, izmjenjivačem topline s direktnom 

ekspanzijom freona, elektronskim ekspanzijskim ventilom, te svim potrebnim elementima 

za zaštitu, kontrolu i regulaciju uređaja i temperature...“ troškovnički tražite jedinicu 

rashladnog kapaciteta od 4,0 kW, a kao jednakovrijednosni kriterij je navedena jedinica 

od 2,8 kW. 

 

 

https://www.drnis.hr/aktualno/javna-nabava/prethodna-savjetovanja-sa-zainteresiranim-gospodarskim-subjektima/2413-obavijest-o-prethodnom-savjetovanju-sa-zainteresiranim-gospodarskim-subjektima-za-pripremu-i-provedbu-postupka-javne-nabave-radovi-na-uredenju-hostela-u-okviru-provedbe-projekta-natura-drnis
https://www.drnis.hr/aktualno/javna-nabava/prethodna-savjetovanja-sa-zainteresiranim-gospodarskim-subjektima/2413-obavijest-o-prethodnom-savjetovanju-sa-zainteresiranim-gospodarskim-subjektima-za-pripremu-i-provedbu-postupka-javne-nabave-radovi-na-uredenju-hostela-u-okviru-provedbe-projekta-natura-drnis
https://www.drnis.hr/aktualno/javna-nabava/prethodna-savjetovanja-sa-zainteresiranim-gospodarskim-subjektima/2413-obavijest-o-prethodnom-savjetovanju-sa-zainteresiranim-gospodarskim-subjektima-za-pripremu-i-provedbu-postupka-javne-nabave-radovi-na-uredenju-hostela-u-okviru-provedbe-projekta-natura-drnis
https://www.drnis.hr/aktualno/javna-nabava/prethodna-savjetovanja-sa-zainteresiranim-gospodarskim-subjektima/2413-obavijest-o-prethodnom-savjetovanju-sa-zainteresiranim-gospodarskim-subjektima-za-pripremu-i-provedbu-postupka-javne-nabave-radovi-na-uredenju-hostela-u-okviru-provedbe-projekta-natura-drnis


 
Projekt sufinancira Europska unija iz Europskog fonda za regionalni razvoj 

“NATURA DRNIŠ – Održivi razvoj drniške prirodne baštine pod ekološkom mrežom Natura 2000“, KK.06.1.2.02.0022 

Također, bi Vas nadalje savjetovali da uskladite  troškovničke stavke jedinice s samim 

opisom jedinice gdje se npr. stavka 3. opisuje kao „Unutarnja  jedinica VRV sustava sa 

maskom  kazetna, opremljena ventilatorom, izmjenjivačem topline s direktnom 

ekspanzijom freona, elektronskim ekspanzijskim ventilom, te svim potrebnim elementima 

za zaštitu, kontrolu i regulaciju uređaja i temperature.“ dok njene troškovničke stavke 

odgovaraju zidnoj jedinici kao npr. „dimenzije: lxbxh 795x238x290“ 

 

Za stavku 5. ukupni broj traženih račvi je 8 dok je traženi broj unutarnjih jedinica 7.  

Ako se gleda broj unutarnjih jedinica kojih je 7, broj potrebnih račvi bi trebao biti 6 a ne 8. 

Sukladno navedenom savjetujemo Vas da prekontrolirate troškovnik te da ispravite 

omaške koje su Vam se dogodile kako bi se mogli pravovaljano natjecati. 

 

 

ODGOVOR  

Naručitelj prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta te će u skladu s tim djelomično 

promijeniti Dokumentaciju na način da će u stavkama Troškovnika pod C. STROJARSKE 

INSTALACIJE,  izmijeniti opis tehničkih karakteristika:    

Stavka pod brojem 1. 

Qh ukupno =min. 33,5 kW  

Priključna snaga:  

N ukupno (max)= 8,0 kW    /   400 V - 50 Hz 

Tv = 35°C ST 

Tp = 27°C ST, 46%RH 

Qg ukupno = min. 37,5 kW 

N ukupno = max. 9,1 kW    /   400 V - 50 Hz 

Tv= 7°C ST 

Tp = 20°C ST 

radno područje: grijanje: od -20° do 15°C 

radno područje: hlađenje: od -5° do 43°C 

Nivo zvučnog tlaka: max. 62 dB(A) na udaljenosti 1m od jedinice 

Tv = 35°C ST 

Tp = 27°C ST, 46%RH 

 

Stavka pod brojem 2. 

Qh  = 4,0 kW 

Tv = 35°C 

Tp = 27°C ST, 19°C VT 

Qg = 4,8 kW 

Tv= 7°C ST 

Tp = 20°C ST 

medij:  R-410A 

Nivo zvučnog tlaka: 30/32/ 35/39 dB(A) na udaljenosti 1,5 m od jedinice 

 

Stavka pod brojem 3. 

Qh  = 4,0 kW 



 
Projekt sufinancira Europska unija iz Europskog fonda za regionalni razvoj 

“NATURA DRNIŠ – Održivi razvoj drniške prirodne baštine pod ekološkom mrežom Natura 2000“, KK.06.1.2.02.0022 

Tv = 35°C 

Tp = 27°C ST, 19°C VT 

Qg = 4,8 kW 

Tv= 7°C ST 

Tp = 20°C ST 

medij:  R-410A 

Nivo zvučnog tlaka:  33/36/40/ dB(A) na udaljenosti 1,5 m od jedinice 

 

Stavka pod brojem 5. 

Veličina 1   E 102 kom.   3,00     

Veličina 2    E162 kom.   3,00     

 

  

  STRUČNO POVJERENSTVO ZA JAVNU NABAVU  

 


